
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  65  del  13.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONVENZIONE TRA POLITECNICO DI MILANO – POLO REGIONALE DI 

LECCO E COMUNE DI LECCO AVENTE AD OGGETTO LA 

COLLABORAZIONE NELL’ELABORAZIONE DELLE STRATEGIE PER LA 

VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE DEL COMUNE E DEL SUO 

TERRITORIO:  ACCETTAZIONE RICHIESTA DI RINNOVO. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno tredici del mese di maggio alle ore 16.25 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 65   del 13.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 28070  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 157 del 16/12/2003 è stato approvato uno schema di 

convenzione tra il Politecnico di Milano – polo regionale di Lecco e il Comune di Lecco avente ad 

oggetto la collaborazione nell’elaborazione delle strategie per la valorizzazione delle risorse del 

comune e del suo territorio; 

 

Detta convenzione, sottoscritta in data 21 maggio 2004, prevedeva una durata triennale con 

esclusione del rinnovo tacito. Disponeva altresì che il rinnovo della stessa per un periodo di pari 

durata di quello iniziale (tre anni) poteva essere chiesto per iscritto, entro tre mesi dalla data di 

scadenza, da una delle parti e per avere effetto doveva essere accettato per iscritto dall’altra parte, 

entro 60 giorni dalla data della richiesta; 

 

Preso atto che la Convenzione in scadenza per la prima volta nel maggio 2007 è stata rinnovata 

rispettivamente nel maggio 2007 e nel maggio 2010 e che la stessa risulta in scadenza il 20 maggio 

2013; 

 

Atteso che nell’ambito di detta convenzione quadro in materia di cooperazione sul piano delle 

attività scientifiche e didattiche per la valorizzazione del territorio di Lecco, sono state realizzate 

diverse iniziative (lezioni, supporto a tesi, supporto alla sviluppo del SIT di Lecco...) di interesse 

per entrambe le Istituzioni (ed altre sono in avvio per conto di docenti del Polo di Lecco); 

 

Considerato che, per quanto sopra esposto,  è interesse del Comune di Lecco rinnovare la predetta 

convenzione per il triennio 2013/2016 e vista al riguardo la relativa richiesta di manifestazione di 

interesse in tal senso trasmessa dal Politecnico di Milano – Polo di Lecco in data 10/05/2013; 

 

Visti il vigente Statuto comunale e il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il Sindaco alla sottoscrizione del 

rinnovo della Convenzione  tra il Politecnico di Milano – polo regionale di Lecco e il Comune 

di Lecco avente ad oggetto la collaborazione nell’elaborazione delle strategie per la 

valorizzazione delle risorse del comune e del suo territorio per il periodo di tre anni decorrenti 

dal 21 maggio 2013; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per il 

Comune di Lecco. 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 65   del 13.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 65   del 13.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                      f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  31.5.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 16.5.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   16.5.2013                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


